证券代码:832445 证券简称:世博新材主办券商:财通证券

## 浙江世博新材料股份有限公司 对外担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

浙江世博新材料股份有限公司存在2笔对外担保,如下表示:

单位:元

编号	担保对象	担保金额	担保期间	担保类型	责任类型	是行决策
1	温 为 发 展 公司	9,800,000.00	2016年3 月 28日 至 2019 年3月28 日	保证	连带	是
2	温 科 技 展 不 展 公司	2,600,000.00	2016 年 10月11 至 2018 年12月 30日	保证	连带	是
合计		12,400,000.00	_	_	_	_

截至 2021 年 4 月 21 日,上述对外担保的进展情况如下:

(1) 2016 年 3 月 28 日,中国民生银行股份有限公司温州分行 (以下简称"民生银行温州分行")与温州大为实业发展有限公司(以 下简称"温州大为")签署《中小企业金融服务合同》,约定民生银行 温州分行授予温州大为人民币 980 万元的授信额度。同日,世博新材、 陈思汕、杨祥表与林爱月、杨祥岗四方与民生银行温州分行分别签署 了《最高额保证合同》,均约定保证范围为温州大为前述授信额度项下债务本金中980万元以及相应的利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权和担保权利的费用和所有其他应付费用,保证方式为连带责任保证。

温州大为已在2017年3月28日贷款到期尚未完全偿还,截至2018年8月31日,温州大为仍存在940万元尚未偿还,公司仍存在担保责任。

2020年12月,世博新材、陈思汕与民生银行温州分行签订《和解协议书》,协议约定:世博新材、陈思汕承诺于2020年12月31日前向民生银行温州分行代偿借款人温州大为的债务417万元,偿还后,中国民生银行温州分行自愿免除世博新材、陈思汕对剩余债务的全部连带保证责任。

世博新材本期已代偿借款 417 万元,截至 2020 年 12 月 31 日累 计代偿借款金额为 505.13 万元,已无对外担保责任。根据《企业信 用报告》,截至本公告披露日,公司不存在担保责任,公司尚未收到 温州大为实业发展有限公司、杨祥表、林爱月、杨祥岗归还代偿款。

(2)2016年11月16日,中国银行股份有限公司苍南县支行(以下简称"中国银行苍南支行")与温州百禾科技发展有限公司(以下简称"温州百禾")签署《流动资金借款合同》,约定中国银行苍南支行授予温州百禾人民币260万元的授信额度。同日,世博新材和杨维伦、杨金支、杨阿霞、林初米两方与中国银行苍南支行签署了《保证合同》,约定保证范围为温州百禾前述授信额度项下债务本金中260

万元以及相应的利息、违约金、赔偿金、实现债权的费用、因违约造成的损失和所有其他应付费用,保证方式为连带责任保证。

2018年12月30日,温州百禾该笔贷款到期尚未完全偿还。截至2020年12月31日,温州百禾仍存在128.73万元尚未偿还贷款,公司存在担保责任,2020年世博新材代偿借款金额为80.00万元,累计代偿还借款金额为100.00万元,温州州百禾科技发展有限公司偿还银行12,700.00元,公司未收到温州百禾科技发展有限公司、杨维伦、杨金支、杨阿霞、林初米归还代偿款。

公司于2021年1月份代偿还借款1,767,774.38元,截至本公告披露日,公司累计代偿2,767,774.38元,公司代偿责任已完结。

综上, 截至本公告披露日, 公司已无对外担保责任。

浙江世博新材料股份有限公司

董事会

2021年4月21日